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قصه‌های‌ ناتمام‌ هورقصه‌های‌ ناتمام‌ هور
بعد از نسخه سینمایی »اشک هور«، سریال »پسران هور« به تلویزیون آمد

 حمایت فرانسیس فوردکوپولا
از فیلم پل توماس اندرسن 

 فرانسیس فورد کاپولا در صفحه شخصی‌اش تجربه تماشای
» نبردی پس از نبرد دیگر« جدیدترین فیلم پل توماس 
آندرسون را به اشتراک گذاشت و گفت که این فیلم بسیار 
شبیه فیلمی از کوبریک است و دوست دارد آن را برای بار 

دوم ببیند.
دلایل کاپولا برای تمایل تماشای دوباره فیلم، فراتر از 
اشتیاق برای تماشای آن در قالب‌های مختلف است و 
ریشه در علاقه او به کاوش عمیق‌تر در داستان، بازی‌های 
 عالی که در این فیلم فراوان است و شاید حتی تماشای

آن با زیرنویس‌های مختلف دارد. این کارگردان عنوان کرد 
که در  سینما به تماشای فیلم نشسته تا آن را  »با مخاطبان 

زیادی« ببیند. 

وی نوشت: این واقعیت که شنوایی من خیلی خوب 
نیست و زیرنویس‌ها به زبان ایتالیایی بودند، این تجربه را 
چالش‌برانگیز کرد. من طرفدار فیلم‌های منحصر به فرد 
پل توماس آندرسن هستم و شناخت او را با »بوگی نایتز« 
شروع کردم و دیگر فیلم‌های مورد علاقه‌ام »عشق پریشان« 
و نیز »رشته خیال«، »استاد« و به تازگی »لیکوریش پیتزا« 
بوده‌اند. چیزی که در فیلم‌های او دوست دارم این است که به 
شما اجازه می‌دهد بدون کم کردن از نظرات خودش، نظرات 

خودتان را شکل دهید.

سینمای جهان 

اکران نیم‌بهای انیمیشن »یوز«
انیمیشن سینمایی »یوز«، روز چهارشنبه ۱۶ مهر همزمان با روز جهانی کودک به‌صورت نیم‌بها در سینماها 
نمایش داده می‌شود. انیمیشن»یوز« که چالش‌های یک یوز ایرانی را برای بازگشت به اصالت خود به تصویر 

می‌کشد، در فضایی ماجراجویانه و کمدی و با تکنیک سه‌بعدی ساخته شده است.٫ مهر‌

فیلم من به‌دنبال شادی و انرژی مثبت کودکان است
حسین قناعت، کارگردان »دختر برقی ۲«: نگاه من به روستای قدیم و زندگی در شمال ایران با آنچه تصور 
می‌شود متفاوت است. رنگ و شادی را دوست دارم و سعی کردم این حس را به بیننده منتقل کنم. هدف من 
نمایش فقر یا بازسازی دقیق تاریخی نبود، بلکه خلق فضایی شاد و قابل ارتباط برای کودک و نوجوان بود.٫ مهر

فیلم سینمایی »اشک هور« 

تجربه‌ای بعد از »یدو« و »23نفر«

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

خبر

درخشش عکاس ایرانی در دومین 
جشنواره بین‌المللی »مهر و‌ ماه«

عکاس سابق روزنامه همشهری در اهر رتبه نخست 
دومین جشنواره بین‌المللی »مهر و ماه« را کسب 
کرد. ‌سعید قاسمی در جشنواره بین‌المللی مهر و ‌ماه 
با موضوع احترام به مادر در قاب هنر موفق به کسب 
این عنوان شد.  هنرمند اهری با عکس رنگرزی مادر 
عشایر ارسباران، خانه تندیس مهر، دیپلم افتخار 
و جایزه۵۰۰ دلاری جشنواره را از آن خود کرد. 
جشنواره‌ مهر‌و‌ماه به همت خانه فرهنگ و هنر 
مهر و‌ ماه با شرکت ۹۵۰عکس از 4 تا ۱۲مهر در 
دوبی برگزار شد. سعید‌قاسمی تا‌کنون 
در ۱۱۰جشنواره ملی و بین‌المللی 
موفق به کسب افتخار شده است. 
وی در جشنواره‌های استانی و ملی 
عکاسی به‌عنوان داور حضوری فعال دارد.‌‌

ترامپ می‌خواهد آمریکا را به یک 
کشور استبدادی محض بدل کند

راب راینر،کارگردان سینما گفت که ترامپ می‌خواهد با کنترل 
رسانه‌ها و انتخابات، آمریکا را به یک حکومت استبدادی بدل 
 کند و ما باید او را متوقف کنیم. به گزارش مهر به نقل از ورایتی،

راب راینر، کارگردان نامزد جایزه اسکار‌خواستار اقدام علیه دونالد 
ترامپ شد، او گفت: وظیفه ما در حال حاضر این است که به‌عنوان 
صداهای تأثیرگذار، با ورود گارد ملی به شهرهای بزرگ توسط 
ترامپ و همچنین با حملات او به آزادی بیان مبارزه کنیم. وی 
افزود: تلاش‌های ترامپ برای »در دست گرفتن انتخابات« از 
طریق تقسیم‌بندی مجدد حوزه‌های انتخابیه باید قبل از انتخابات 
میان‌دوره‌ای ۲۰۲۶ متوقف شود. این دیگر حتی فراتر رفتن از 
سبک دوران مک‌کارتی است و این افکار در مقایسه با آنچه اکنون 
در آمریکا می‌گذرد، عجیب به‌نظر می‌رسد. جامعه هالیوود کاملا 
آگاه است که حقوق متمم اول قانون اساسی دارد نقض می‌شود و 

ما به خوبی از آنچه دارد اتفاق می‌افتد، آگاه هستیم.

رخداد 

»اشک هور« درباره زندگی شهید 
علی هاشمی و بیشتر از آن درباره 
مادر اوست که 22سال در انتظار 
او ماند تا در نهایت پیکر پسرش 
به وی رسید، فیلمی به کارگردانی 
سیدمهدی جعفری و تهیه‌کنندگی 
مجتبی فراورده که در جشنواره فیلم 
فجر در حالی اکران شد که دانش 

اقباشاوی هم فیلمی درباره این سردار 
شهید )اسفند( ساخته و به جشنواره 
آورده بود. رویا ‌افشار برای‌ فیلم 
»اشک هور« ‌تندیس ‌افتخار‌ بهترین 
‌بازیگر ‌زن را از جشنواره دریافت‌کرد‌. 
این فیلم تیر‌ماه سال‌جاری به اکران 
آنلاین رسید و البته یک‌بار هم در 

زمان جنگ 12روزه روی آنتن رفت.‌

مهدی جعفری‌ نویسنده و کارگردانی 
است که بعد از تولید فیلم‌هایی در 
ژانر دفاع‌مقدس »اشک هور« را 
ساخت و سریال »پسران هور« را  

که از نظر داستان کامل‌تر 
است، برای تلویزیون 

در 13قسمت و پیش 
 از نسخه سینمایی

تولید کرد. ‌وحید 
پناه‌لو، مدیر مرکز 

سریال سوره عنوان 
کرده‌ این سریال بزرگ‌ترین 

پروژه تولیدی حوزه هنری تا به امروز 
است و ساختش بیش از ۳ سال طول 
کشیده. جعفری در یکی از نشست‌ها 
درباره این فیلم و سریال می‌گوید: این 

پروژه برای من یک تجربه متفاوت 
بود‌ چون از ابتدا تصمیم داشتیم تنها 
به بازنمایی قهرمانانه یک فرمانده 
بسنده نکنیم، بلکه یک انسان واقعی 
با تمام وجوه عاطفی، اعتقادی 
و خانوادگی ‌ را به تصویر 
بکشیم. کار روی زندگی 
شهید هاشمی، تنها 
یک پروژه حرفه‌ای 
برای من نبود؛ من با 
او زندگی کردم، در دل 
روایت‌ها غرق شدم و به 
نوعی خودم را در جایگاه کسی قرار 
دادم که باید از دل این زندگی، یک 
روایت صادقانه، انسانی و در عین حال 

دراماتیک بیرون بکشد.

گویا فیلم علاوه بر نسخه سینمایی، 

‌یک نسخه مستند هم دارد. نسخه 

مستند از این کار که شامل پژوهش‌ها 

و تحقیقات درمورد زندگی این 

شهید بزرگوار است نیز در جشنواره 

»سینماحقیقت« به نمایش درخواهد 

آمد. نام این مستند »آبراه کوچکی در 

میان هور« به کارگردانی 

مرتضی پایه‌شناس است.‌

فهیمه پناه آذر | روزنامه‌نگار | وقتی فیلم سینمایی 

»موقعیت مهدی« به کارگردانی هادی حجازی‌فر در گزارش
جشنواره فیلم فجر اکران شد و بعدتر به اکران عمومی 
رسید، نسخه سریال این اثر با عنوان »عاشورا« به تلویزیون آمد؛ سریالی 
که بارها روی آنتن رفته است. حالا این تجربه در سریال »پسران هور« 
تکرار می‌شود، با این تفاوت که سریال آن قبل از نسخه سینمایی »اشک 

هور« تولید شده و این روزها روی آنتن شبکه اول  است.

روایت کامل قرارگاه نصرت
زمزمه تولید سریال »پسران هور« از 

سال97 مطرح شد اما پرونده مسکوت 
ماند و درنهایت در سال1400با همراهی 
مجتبی فراورده، بازنویسی فیلمنامه آغاز 

شد. نسخه سریالی کار با نام »پسران هور« 
قصه کامل قرارگاه نصرت را روایت می‌کند 
که شهید علی هاشمی آن را تاسیس کرد. 
‌در این سریال علاوه بر رویا افشار، تورج 
الوند، ساره رشیدی، رضا ثامری، میثم 
رازفر و شبنم گودرزی هم بازی می‌کنند‌

فیلم گزارش را  با اسكن 
این كد ببینید.

گروه تندرستی|

گزارش برای نخستین‌بار در ایران  
دارویی تولید شده که نقش 
مهمی در درمان فیبروز ریوی و پیشگیری 
از سرطان دارد؛ دارویی مشابه نمونه 
خارجی که با یک‌پنجم قیمت برند اصلی در 
 دسترس بیماران ایرانی قرار

 گرفته است. 
درباره این دارو و بیماری‌های مرتبط با آن 
در تلویزیون اینترنتی همشهری با محسن 
صادقی، فوق‌تخصص ریه و عضو هیأت 
علمی دانشگاه شهیدبهشتی و محمدکریم 
رضایی، مدیر تحقیق و توسعه نخستین 
داروی ایرانی سرطان‌های تنفسی گفت‌وگو 
کردیم که بخش‌هایی از آن را در ادامه 

می‌خوانید. 

ایران،سومین تولیدکننده داروی سرطان ریه 
داروی ایرانی فیبروز ریوی با یک‌پنجم قیمت جهانی در دسترس قرار گرفت 

چطور پیاده‌روی کنیم تا لاغر شویم؟
پیاده‌روی منظم  می‌تواند کالری اضافی را بسوزاند و در کاهش 
وزن تأثیر داشته باشد. اما هر نوع پیاده‌روی‌ای در کاهش وزن 
تأثیر ندارد. درحالی‌که هر نوع حرکتی برای سلامتی مفید 

است، برای کاهش وزن باید پیاده‌روی سریع انجام دهید.

سرعت پیاده‌روی و کاهش وزن
اگرچه پیاده‌روی می‌تواند به شما در کاهش وزن اضافی کمک 
کند، اما سرعت پیاده‌روی شما مهم است. دلیل این امر این است 
که مصرف کالری با سرعت افزایش می‌یابد. به‌عنوان مثال، یک 
فرد 75کیلوگرمی که در حال قدم زدن معمولی )3کیلومتر در 
ساعت( است، حدود 100کالری در 30دقیقه می‌سوزاند. اما اگر 
سرعت او به 3.5تا 6کیلومتر در ساعت افزایش یابد، فرد می‌تواند 
حدود 150تا 200کالری بسوزاند. وقتی سریع‌تر پیاده‌روی  
کنید، بدن شما به سمت تقاضای انرژی بالاتری می‌رود و پس 
از سوزاندن اولیه کربوهیدرات، بیشتر از ذخایر چربی استفاده 

می‌کند.

سرعت را تغییر دهید
نتایج یک مطالعه در سال 2015که توسط محققان مهندسی 
در دانشگاه ایالتی اوهایو انجام گرفت، نشان داد که راه رفتن 
با سرعت‌های مختلف می‌تواند تا 20درصد کالری بیشتری در 
مقایسه با حفظ سرعت ثابت بسوزاند. وقتی سرعت را تغییر 
می‌دهید، به‌اصطلاح پدال گاز را فشار می‌دهید. تغییر انرژی 
جنبشی فرد نیاز به‌کار کشیدن بیشتر از پاها دارد و این فرایند 

قطعا انرژی بیشتری می‌سوزاند.

سرعت را بالا ببرید
درحالی‌که پیاده‌روی منظم برای سلامت و تندرستی کلی شما 
مفید است، یک مطالعه اخیر نشان داده که افزایش سرعت 
می‌تواند طول عمر را افزایش دهد. دکتر وی ژنگ، محقق ارشد 
این مطالعه گفت: درحالی‌که فواید پیاده‌روی روزانه برای سلامتی 
به خوبی اثبات شده است، تحقیقات محدودی تأثیر عواملی مانند 
سرعت پیاده‌روی بر مرگ را بررسی کرده‌اند. تحقیقات ما نشان 
داده است که پیاده‌روی سریع به‌مدت 15دقیقه در روز با کاهش 
تقریبا 20درصدی در کل مرگ ناشی از هرنوع بیماری و عوارض 
همراه است، درحالی‌که کاهش کمتری در خطر مرگ مرتبط با 
بیش از 3 ساعت پیاده‌روی آهسته روزانه مشاهده شد. این مزیت 
حتی پس از درنظر گرفتن سایر عوامل سبک زندگی همچنان به 

قوت خود باقی است.

کوتاه‌تر  از گزارش

صفحه‌آرا: حامد یزدانی

سبک زندگی

هشدار کارشناس

پیشگیری از بیماری‌های قلبی  
از‌کودکی 

دکتر لیلا حسینی، فوق‌تخصص اکوکاردیوگرافی در‌باره 
پیشگیری از بیماری‌های قلبی گفته است: بسیاری از 
بیماری‌های قلبی قابل پیشگیری هستند و پیشگیری باید از 

دوران کودکی آغاز شود و تا پایان زندگی ادامه داشته باشد.
به‌گفته وی، برخی عوامل مانند وراثت و سن قابل تغییر 
نیستند، اما بسیاری از عوامل دیگر قابل پیشگیری هستند 
و نقش مهمی در بروز بیماری‌های قلبی دارند.‌دکتر حسینی 
گفته است: یکی از مهم‌ترین عوامل، رژیم نامناسب است. 
کودکی که در خانواده‌ای با رژیم پرچرب و همراه فست‌فود 
رشد می‌کند، از همان دوران ابتدایی چربی عروقش آغاز 
می‌شود. سرانه مصرف نمک در کشور بالاتر از استاندارد جهانی 
است که نقش مهمی در بیماری‌های قلبی و فشار خون دارد. 
او همچنین گفته است که شیوع مصرف سیگار، یکی از علل 

اصلی مرگ بیماران قلبی و فشار خون بالا محسوب می‌شود.

افسردگی را جدی بگیرید
نازیلا یوسفی، مدیرکل دفتر پایش فرآورده‌های سلامت 
سازمان غذا و دارو هشدار داد بسیاری از افراد با وجود بروز 
علائم افسردگی، از مراجعه به پزشک یا روانشناس خودداری 
می‌کنند و به ‌خوددرمانی روی می‌آورند، درحالی‌که این رفتار 
می‌تواند به تشدید علائم منجر شود. وی گفت: افسردگی 
براساس تعریف سازمان بهداشت جهانی، یکی از مهم‌ترین 
اختلالات خلقی است که با بی‌حوصلگی، از دست دادن علاقه، 
احساس گناه و بی‌ارزشی، اختلال در خواب و اشتها، کاهش 
انرژی و ضعف تمرکز همراه است و معمولا بیش از 2هفته 
ادامه می‌یابد. مدیرکل دفتر پایش فرآورده‌های سلامت تأکید 
کرد: افسردگی تنها سامت روان فرد را تهدید نمی‌کند، 
بلکه فعالیت اقتصادی، بهره‌وری شغلی و سرمایه اجتماعی 
جامعه را نیز کاهش می‌دهد، از این‌رو تشخیص و درمان 
بموقع آن اهمیت حیاتی دارد. درمان علمی افسردگی بر پایه 
دارودرمانی، روان‌درمانی یا ترکیب هر دو است و نباید بدون 

مشورت با پزشک یا داروساز، مصرف دارو آغاز یا قطع شود.

افزایش جهانی مرگ ناشی از سرطان 
دکتر جعفر جندقی، مدیرکل دفتر بیماری‌های غیرواگیر معاونت بهداشت وزارت بهداشت گفت: براساس 
پیش‌بینی‌ها، بروز و مرگ ناشی از سرطان در جهان تا ۱۵سال آینده بیش از ۱.۵برابر خواهد شد. در قاره آسیا نیز 

طی ۲۰سال آینده، تعداد موارد جدید سرطان حدود ۶۵درصد افزایش خواهد یافت.

نیمی از دیابتی‌های دنیا از بیماری خود خبر ندارند
بر اساس تحقیقی جدید در دانشگاه واشنگتن حدود ۴۴ درصد از مبتلایان ۱۵ سال به بالای دیابت از 
ابتلای خود به این بیماری بی‌اطلاع هستند. بر این اساس »تا سال ۲۰۵۰، ۱.۳ میلیارد نفر با دیابت زندگی 
خواهند کرد و ممکن است این بیماری به یک اپیدمی خاموش تبدیل شود.«

آرش نهاوندی؛ روزنامه‌نگار
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عوامل تهدید‌کننده ریه 
صادقی، فوق‌تخصص ریه و عضو هیأت علمی دانشگاه شهیدبهشتی

   دستگاه تنفسی از راه‌های هوایی، بافت ریه و عروق تشکیل شده و هر بخش ممکن است 
دچار بیماری شود. بیماری‌هایی که بافت ریه را درگیر می‌کنند، »بیماری‌های بینابینی ریه« نام 
دارند و فیبروز ریوی از مهم‌ترین آنهاست. در این بیماری، هدف درمان جلوگیری از پیشرفت آن 
است، نه بازگرداندن ریه به حالت اولیه. داروی ایرانی »اوفنیم« نسبت به داروهای قبلی مزیت 

دارد، زیرا بیمار تنها هر ۱۲ساعت یک قرص مصرف می‌کند.
   سیگار، آلودگی هوا، مواجهات شغلی و مصرف دخانیات جدید مانند ویپ از عوامل اصلی 
بروز این بیماری‌اند. درمان قطعی وجود ندارد، اما با تغذیه سالم، ورزش منظم و ترک دخانیات 

می‌توان سلامت ریه را حفظ کرد.
   قیمت دارو حدود ۲۰میلیون تومان است و پزشکان بدون پوشش بیمه‌ای نمی‌توانند آن را 
تجویز کنند. انتظار می‌رود با توجه به تولید داخلی و نبود مشابه خارجی، بیمه‌ها برای پوشش 

این دارو اقدام کنند.
   در فصل سرد و هنگام وارونگی دما، علائم بیماران ریوی تشدید می‌شود، به‌ویژه در مبتلایان 
به آسم، برونشیت مزمن و فیبروز ریوی. به گروه‌های پرخطر مانند بیماران قلبی، ریوی، 
زنان باردار و کودکان توصیه می‌شود واکسن‌های لازم را تزریق و در روزهای آلوده از تردد 

غیرضروری خودداری کنند. ماسک‌های معمولی در برابر آلودگی هوا کارایی بالایی ندارند.

سومین تولید‌کننده دارو در جهان 
رضایی، مدیر تحقیق و توسعه نخستین داروی ایرانی سرطان‌های تنفسی

   شرکت‌های دانش‌بنیان تمرکز خود را بر تولید داروهای پیشرفته و دارای 
فناوری پیچیده می‌گذارند. داروی جدید »اوفنیم« نیز از همین گروه است و 
برای درمان فیبروز ریوی به‌کار می‌رود؛ بیماری‌ای که کیفیت زندگی و طول 

عمر بیماران را کاهش می‌دهد.
   قیمت برند اصلی دارو در آلمان و انگلستان حدود ۲۵۰۰ یورو برای یک‌ماه 
مصرف است، اما نسخه ایرانی آن با یک‌پنجم قیمت جهانی یعنی حدود 
۲۰میلیون تومان عرضه می‌شود. البته اوفنیم هنوز در فهرست رسمی دارویی 

کشور نیست و تحت پوشش بیمه قرار ندارد.
   نمی‌توان دارو را با قیمت کمتری عرضه کرد، چون صرفه تولید ندارد. در 
چنین شرایطی تولیدکنندگان یا مجبور به استفاده از مواداولیه بی‌کیفیت 

می‌شوند یا باید تولید را متوقف ‌کنند.
   ایران سومین کشور تولیدکننده ژنریک این دارو با فرمولاسیون کاملا 

بومی است.
   دارو دارای مجوز صادرات )IRC( و ظرفیت تولید آن چندبرابر نیاز داخلی 

است، اما صادرات آن هنوز آغاز نشده است.


